



## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



### Uczniowie I LO z partnerami z Holandii będą walczyli o lepsze powietrze w Ostrzeszowie



Pod koniec maja I Liceum Ogólnokształcące w Ostrzeszowie gościło delegację ze szkoły w holenderskim Almelo. Szkoła ta poszukiwała partnera dla swoich dwujęzycznych klas, który byłby w stanie przyłączyć się do międzynarodowego projektu mającego na celu wspomoczenie lokalnych społeczności w walce o poprawę stanu środowiska i wynikającej z tego jakości życia mieszkańców. Dzięki bardzo wysokiemu poziomowi nauczania języków obcych, wielu projektom i licznym osiągnięciom uczniów w dziedzinie geografii, biologii

i ekologii, to właśnie naszej szkole zaproponowano współpracę. Projekt *Eko-miasto przyszłości* zakłada, że wspólnie z uczniami z Holandii uczniowie I LO będą prowadzić bazę informacyjną na temat różnych lokalnych i globalnych rozwiązań służących obniżeniu zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby - do wykorzystania przez indywidualne gospodarstwa domowe i władze lokalne, i będą monitorować sytuację swoich miast. Spotykając się na zasadach wymiany, uczniowie będą dzielić się wynikami badań i informacjami na temat stosowa-

nych w obu krajach rozwiązań. Praca ta ma posłużyć za materiał do akcji informacyjnej, skierowanej do lokalnych społeczności, o zagrożeniach i metodach walki ze smogiem i zanieczyszczeniem wody.

*Projekt zapowiada się również jako wspólna zabawa - mówi Mariusz Grzęda, anglista i jeden z dwóch, obok Krystiana Kaźmierczaka, koordynatorów projektu. - Obok stałej, regularnej współpracy internetowej, będziemy odwiedzali naszetęj partnerów w Holandii. Planujemy wizytę w fabryce samochodów elektrycznych i eko-wiosce w Niemczech. Chcemy zorganizować wizyty w firmach dbających o ekologiczne rozwiązania w obu miastach partnerskich, konkursy fotograficzne oraz projektować tematyczne gry i zabawy.*

*Mamy nadzieję, że rozciągnięty na lata projekt będą wspomagali wszyscy, którym na sercu leży czystość naszego środowiska i przyszłość naszego miasta.*

### NASZA DRUŻYNA II W POLSCE W DEBATACH HISTORYCZNYCH



Kolejny sukces mówców z I LO. Tym razem nasza drużyna w składzie: Helena Szufflińska, Błażej Kamiński, Marcel Stambuła, Jacek Stachurski oraz Jakub Szczygieł, pod opieką p. Kamili Maj zajęła II miejsce w Finałowym Turnieju Debat Historycznych IPN w Warszawie. Dwa dni nasz zespół spędził w Instytucie Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie pojedynkowało się na słowa w formacie de-

baty oksfordzkiej 16 drużyn z całej Polski, które wcześniej zwyciężyły w turniejach regionalnych. Oprócz sukcesu drużynowego mamy także sukces indywidualny. Marcel Stambuła został doceniony za umiejętności oratorskie i został drugim mówcą turnieju! To drugi udział ILO w Finałach Debat Historycznych. W ubiegłym roku zajęliśmy czwarte miejsce.

### FESTYN RODZINNY „DWÓJKI”



ściami w różnych konkurencyjnych sprawnościowych czy sprawdzianach losowości (każdy wygrał). Dodatkowo posiadacze tych losów brali udział w losowaniu nagrody głównej, którą był rower, komplet foteli, obraz oraz talon do salonu kosmetycznego.

Uczestnicy festynu mogli też znaleźć coś dla ducha - oglądając występy artystyczne uczniów „Dwójki”, lub, korzystając ze stoisk gastronomicznych, przygotowanych przez rodziców, znaleźć

coś dla ciała.

Dzięki aurze, a przede wszystkim organizatorom - rodzicom, uczniom, nauczycielom oraz wszystkim, którzy zechcieli to czerwcowe popołudnie spędzić w miłej atmosferze, kolejny festyn rodzinny Uczniowskiej Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie należy uznać za udany.



### TURNIEJ MŁODYCH TALENTÓW PIŁKARSKICH

10 czerwca na mikstackim orliku odbył się (po raz pierwszy) bardzo sympatyczny turniej piłkarski, w którym wzięli udział młodzi „pretendenci” do kadry narodowej w wieku dziewięciu lat i młodszy. Jego pomysłodawcą i zarazem sędzią

był p. Wojciech Jarosz, a w organizacji pomógł Samorząd Mieszkańców Mikstatu oraz MGOK.

W turnieju wzięło udział 20 zawodników, którzy zostali podzieleni na trzy drużyny grające systemem „każdy z każdym”. Klasyfikacji wyników nie prowadzono - każdy z zawodników był zwycięzcą i otrzymał pamiątkowy złoty medal. Turniej zwieńczył konkurs rzutów karnych z udziałem rodziców, co przyniosło mnóstwo śmiechu, oklasków i dobrej zabawy.

Zabezpieczenie medyczne zapewniła p. Małgorzata Wierzyńska, która jest pielęgniarką w miejscowej szkole podstawowej.

Na koniec dzieci zostały poczęstowane lodami i kiełbaskami z grilla.

W. Ślęzak



### CZYTALI PRZEDSZKOLAKOM

W roku szkolnym 2017/2018 wolontariusze z Zespołu Szkół nr 2 wzięli udział w projekcie edukacyjnym „Książka przyjaciół przez pokolenia”, organizowanym przez Przedszkole nr 1 we współpracy z Biblioteką Miejską w Ostrzeszowie. Uczniowie naszej szkoły oraz ZS nr 1, a także I LO odwiedzali przedszkole „Bajkowa Jedyneczka” i Bibliotekę Miejską, aby czytać sześciolatkom bajki, legendy i wiersze.

Ten ciekawy projekt został opracowany przez p. Bożenę Dittfeld i p. Barbarę Ma-

zurkiewicz - nauczycielki z Przedszkola nr 1, oraz p. Dorotę Owczarczak - dyrektorkę biblioteki. Natomiast wo-

lontariusze byli pod opieką p. Joanny Grzesiak (I LO), p. Moniki Skowrońskiej (ZS nr 1) i p. Marty Gaszewskiej (ZS nr 2).

Marta Gaszewska

